

عنوان مقاله:

بررسی توانمندی های بوم گردی در توسعه اقتصاد پایدار (شهر مطالعه موردی شهرستان فیروزکوه)

محل انتشار:

سومین کنفرانس ملی علوم انسانی و توسعه (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 13

نویسندگان:

عباس ارغان - عضو هیات علمی، گروه جغرافیا، برنامه ریزی شهری، واحد سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی، سمنان، ایران

محمدفاضل شریعت زاده - فارغ التحصیل کارشناسی ارشد، گروه جغرافیا، برنامه ریزی شهری، واحد سمنان، دانشگاه آزاد اسلامی سمنان، ایران

خلاصه مقاله:

امروزه بوم گردی به عنوان یکی از ابعاد توسعه مناطق مختلف در تمام دنیا مورد توجه جدی پژوهشگران و برنامه ریزان قرار گرفته است. بوم گردی وقتی به صورت مناسب مدیریت شود می تواند اشتغال روستاییان و فرصت های توسعه بومی را ایجاد کند و نیز منجر به حفظ منابع طبیعی نیز گردد. در دهه های اخیر بوم گردی رشد قابل توجهی داشته است و مزایای اقتصادی فراوانی را برای میزبانان به همراه داشته باشد و در این راه کشور عزیز ما ایران نیز با دارا بودن توانمندی های بالقوه بوم گردی می تواند سهم قابل توجهی را در توسعه اقتصاد پایدار روستایی به خود معطوف دارد. حال شهرستان فیروزکوه یکی از مناطق زیبا و دیدنی استان تهران به خصوص در فصول گرم تابستان محسوب می شود. که به جهت داشتن توانایی های بالقوه بوم گردی می تواند به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای توسعه اقتصادی این شهرستان و حتی استان تهران بخصوص از جنبه گردشگری محسوب گردد در این پژوهش ابتدا به شناسایی جغرافیایی منطقه مورد مطالعه به از لحاظ طبیعی و انسانی پرداخته شده است و در ادامه به مطالعه ارتقاء و کیفیت و توسعه اقتصادی منطقه مورد مطالعه و عواملی که باعث ورود و استفاده گردشگران از بوم گردی می شود توجه ویژه ای شده است. به همین خاطر در این پایان نامه سعی شده است تا با استفاده از منابع و مطالعات کتابخانه ای، مشاهدات میدانی، به شناخت پتانسیل ها و محدودیت های گردشگری نواحی طبیعی و روستایی و نهایتاً بررسی زیر ساختهای موثر در مناطق مناسب بوم گردی شهرستان فیروزکوه پرداخته شود. برای این منظور محدوده مورد مطالعه با روش توصیفی- تحلیلی و کاربردی مورد مطالعه و بررسی قرار گرفته است. بعد از جمع آوری داده ها و اطلاعات، متعاقب تحلیل های صورت گرفته با استفاده از روش آماری خی دو و باتوجه به شرایط جغرافیایی شهرستان فیروزکوه با استفاده از مدل تحلیلی SWOT به ارائه راه کار و راهبرد اصولی در زمینه بررسی بوم گردی اکوتوریسم و در توسعه پایدار شهرستان فیروزکوه پرداخته ایم و با تحلیل های صورت پذیرفته تکنیک SWOT به بررسی نقاط قوت، ضعف، فرصت ها و تهدیدها از دیدگاه گردشگران پرداخته شده است و توصیفی از وضعیت عوامل بوم گردی، و رشد و توسعه اقتصاد بوم گردی در منطقه ارائه می شود.

کلمات کلیدی:

گردشگری، بوم گردی، اقتصاد پایدار، فیروزکوه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1498527>

